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Høring - reduksjon i amortiseringstiden for premieavvik 
 
Kommunal- og regionaldepartementet foreslår å redusere amortiseringstiden for 
premieavvik oppstått i 2014 og senere. Amortiseringstiden er maksimalt 10 år for avvik 
oppstått i 2011 eller senere, etter dagens regler. Det skisseres to alternativer, en reduksjon 
til 5 år eller til 7 år.  
 
Etter en samlet vurdering støtter Akademikerne en reduksjon i amortiseringstiden til 5 år, i 
tråd med alternativ 1 i departementets forslag.  
 
Premieavvik oppstår når årets pensjonspremie avviker fra regnskapsmessig beregnet netto 
pensjonskostnad. Årets premieavvik inntektsføres eller utgiftsføres mot balansen. 
Amortisering av premieavvik reduserer den umiddelbare regnskapsbelastningen ved 
svingninger i pensjonspremiene. Ved systematisk høyere premie enn regnskapskostnad vil 
det kunne oppstå betydelige akkumulerte premieavvik ved lang amortiseringstid.  
 
Det er veksten i akkumulerte premieavvik de siste årene som er departementets 
begrunnelse for å redusere amortiseringstiden. Det savnes imidlertid en nærmere 
redegjørelse for disse akkumulerte premieavvikene og effekten av redusert amortiseringstid 
i høringsdokumentene.  
 
Akademikerne mener det er nødvendig å forhindre at det oppstår betydelig «pensjonsgjeld» 
i norske kommuner og fylkeskommuner. Utgangspunktet bør være at regnskapet skal gi et 
riktig bilde av den enkelte kommunes økonomiske situasjon.  
 
Samtidig må det være rom for å fordele regnskapseffekten ved store endringer i 
pensjonspremier, over noe tid. Pensjonsreformen med tilpasninger i offentlig 
tjenestepensjon har endret kostnadsbildet framover. Markedssituasjonen etter finanskrisen 
har gitt lav avkastning på mange pensjonsporteføljer. Det er også usikkerhet knyttet til det 
framtidige samordningsregelverket i offentlig tjenestepensjon for personer som får 
alderspensjon fra ny folketrygd.  
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